Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Lunes, 19 de octubre de 2020 Pagina 23954

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5685 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudica la Jefatura de Seccién de Oftalmologia
del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer,
Vega Media del Segura, Gerencia del Area de Salud VI, que fue
convocada por la Resolucion de 3 de septiembre de 2018 del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 205,
de 5 de septiembre).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
3 de septiembre de 2018 (BORM num. 205, de 5 de septiembre) se convocaron para
su provisidon por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de
5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de 24 de noviembre de
2015) diversas jefaturas de seccién asistenciales en distintos hospitales dependientes
del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como Anexo a la mencionada
convocatoria, entre las que se incluyo la Jefatura de Seccion de Oftalmologia del
Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer, Vega Media del Segura, Area
de Salud VI, del Servicio Murciano de Salud.

2.9) A continuacion, por resoluciéon del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 18 de febrero de 2019, se aprobd la relacion provisional de admitidos
y excluidos y la designacion de los miembros de las Comisiones de Valoracion en
el Anexo III de la citada resolucion.

3.9) Por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
18 de marzo de 2019 se aprobd la relacion definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos, que incluyd los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de
la Jefatura de Seccién de Oftalmologia mas arriba mencionada.

4.9) Tras la valoracién de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provision y de conformidad al contenido del apartado
1 de la base especifica quinta de la convocatoria, la Comision de Valoracién
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de seccion, dictd
la correspondiente resolucién provisional, de conformidad a lo establecido en el
apartado 2 de dicha base, con indicacidén de la puntuacién obtenida por cada
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuacion.

Dicha resolucién fue expuesta en los lugares previstos en la base especifica 3.1
de la convocatoria.

5.09) Transcurrido el plazo para la formulacién de reclamaciones de
conformidad al apartado 3 de la base especifica quinta, la Comision de Valoracion
dicto con fecha 25 de septiembre de 2020 la Resolucién definitiva aprobando las

NPE: A-191020-5685



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Lunes, 19 de octubre de 2020 Pagina 23955

puntuaciones de los aspirantes y proponiendo la adjudicacion al candidato de
mayor puntuacién para la provision del puesto de Jefe de Seccion de Oftalmologia.

Dicha resolucién, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacion de la
Jefatura de Seccidn, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento
del candidato propuesto en el plazo maximo de 15 dias por el Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud.

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comision
de Valoracion, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los 6rganos
de participacion, administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud (BORM
num. 7 de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con caracter definitivo al candidato relacionado en el
Anexo de la presente resolucién en el puesto de Jefe de Seccidn de Oftalmologia
del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer, Area de Salud VI,
que fue convocado para su provision por concurso de méritos por resolucion del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3 de septiembre de 2018
(BORM num. 205, de 5 de septiembre)

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberad extenderse a un periodo de
cuatro afios, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracién y
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesion por el personal nombrado es el
establecido en el apartado 6 de la base especifica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolucion debera ser publicada en el Boletin Oficial de
la Regién de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 13 de octubre de 2020.—El Director Gerente, Asensio Lépez Santiago.

NPE: A-191020-5685



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Lunes, 19 de octubre de 2020 Pagina 23956

ANEXO

CONCURSO DE MERITOS - JEFES DE SECCION

AREA DE SALUD VI —HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO J. M. MORALES MESEGUER

B . CLASIFICACION. CATEGORIA/
CODIGO | DENOMINACION | €D FORMA GRUPO OPCION ADJUDICATARIO
KG000274 | JEFE DE SECCION | 26 | C. MERITOS (CM) Al OFTALMOLOGIA D. JUAN JOSE ZAFRA PEREZ

NPE: A-191020-5685 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7974/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Oftalmología del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer, Vega Media del Segura, Gerencia del Área de Salud VI, que fue
	7975/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Alergología del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada por la Resolución
	7976/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Ginecología del Complejo Hospitalario Santa Lucía, de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada por la Resolució
	7977/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Aparato Digestivo del Hospital General Santa Lucía, de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada por la Resoluc
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	8033/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-969/2020) de 15 de octubre 2020, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	7878/2020	Extracto de la Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se convocan ayudas económicas destinadas a las asociaciones taurinas de la Región de Murcia, para el apoyo y fomento de la tauromaquia.
	Consejería de Educación y Cultura
	8032/2020	Resolución de 13 de octubre de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se retrasa el proceso de renovación de los consejos escolares de los centros que deban proceder a su renovación durante el curso 2020
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	8046/2020	Orden de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se modifica la Orden de 11 de mayo de 2020, de bases reguladoras de subvenciones dirigidas a trabajadores autónomos para paliar las pérdidas económicas ocasionadas por e
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	7910/2020	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	7591/2020	Juicio verbal 1.114/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	7460/2020	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Orgánico Municipal para celebración de sesiones de órganos colegiados por medios a distancia.
	7461/2020	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Orgánico Municipal para la intervención de particulares en ruegos y preguntas.
	7462/2020	Bases de la convocatoria del concurso de méritos para proveer mediante movilidad dos plazas de Agentes del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Abarán.
	Blanca
	7700/2020	Aprobación inicial de la modificación de la relación de puestos de trabajo y el Plan de Ordenación de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Blanca.
	Bullas
	7738/2020	Aprobación inicial del expediente de modificación del presupuesto n.º 16/2020.
	Molina de Segura
	7125/2020	Lista provisional de admitidos y excluidos de dos plazas de Trabajador Social.
	7126/2020	Bases específicas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de 8 plazas de Trabajador/a Social de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de
	Mula
	7710/2020	Oferta empleo público complementaria 2/2020.
	7711/2020	Aprobación inicial de modificación de ordenanzas fiscales.
	7712/2020	Aprobación inicial modificación ordenanzas fiscales.
	7713/2020	Aprobación inicial modificación presupuesto 5/2020.
	Murcia
	7589/2020	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del Avance de la Modificación n.º 133 del Plan General Municipal de Ordenación, que afecta a la ficha 027 del Sector ZI-Gp1, Guadalupe.
	7167/2020	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial ZM-PT3 de Puente Tocinos. (Gestión-Compensación 2214GC05).
	7669/2020	Acuerdo de la Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de Murcia de 2 de octubre de 2020 por el que se aprueba la afectación al dominio público de la parcela EQ-1 del Plan Parcial CR-3 con la calificación jurídica de bien demanial de servicio p
	7677/2020	Sometimiento a información pública del expediente n.º 2020-062-000197 a fin de que se procede a la alteración de la calificación jurídica de la finca municipal con numero de asiento 40-R para afectarla al dominio publico, con destino a servicio 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-10-16T20:17:59+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



